



BUSZCZE NR 2 POLSKA

BUSZCZE Nr I

Lipiec 2016r.



**(Biuletyn Informacyjny dla byłych Parafian,
Darczyńców, oraz wszystkich
zainteresowanych odbudową Sanktuarium Maryjnego w Buszcu.)**

Drodzy Dobrodzieje!!!

Następne wieści z Buszcza. Miesiąc lipiec staje się dla Parafii Wniebowzięcia N.M.P. w Buszcu ważnym miesiącem, tworzącym nową historię odradzającej się ze zgliszcz parafii. W ubiegłym roku 2015; w dniu 26 lipca Matka Boża wróciła we wiernej Kopii Obrazu, który od przywiezienia z Italii; przez ponad 300 lat królował na buszceckim wzgórzu do wiosny 1944 roku, kiedy obraz z parafianami i księdzem musiał uciekać na „wyznanie”, aż do gościnnych Raclawic na Śląsku opolskim, gdzie przebywa do dziś i doznaje czci i szacunku.

Po 71 latach pobytu poza jej pierwszym domem w Polsce w Buszcu, wraca do tego miejsca, które już teraz leży w Ukrainie, aby w dalszym ciągu doznawać czci i szacunku od wiernych, którzy tam teraz żyją i będą przyjeżdżać z innych miejscowości ze swoim troskami, problemami, kłopotami i radościami, prosząc Ją o opiekę i pomoc.

W tym roku 2016 w miesiącu; dwa obrazy (M.B. Buszceckiej i zasłona Zwiastowania N.M.P.), napisane (namalowane) przez bardzo utalentowanego artystę z Łucka na Wołyniu Pana Sergija Sołdatiuka i przy pomocy jego syna Romana; wraz z pięknie wyrzeźbioną i pozłożoną sukienką; wstawione będą do wiernej kopii Ołtarza Głównego; skonstruowanego na podstawie starych zachowanych zdjęć; przez Pana Eugeniusza Fulka z Wodzisławia Śląskiego.

Poświęcenie Ołtarza Głównego planujemy na niedzielę 31 lipca o godz. 16.00 czasu ukraińskiego, której dokona Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Stanisław Szyrokoradiuk – Ordynariusz diecezji Charkowsko – Zaporoskiej, przy współudziale Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Leona Małego – biskupa pomocniczego Archidiecezji Lwowskiej, oraz zaproszonych księży oraz wiernych.

Czujcie się wszyscy zaproszeni tym listem, jeśli pragniecie tam być w tej uroczystej dla nas wszystkich chwili, na którą wielu z was czekało, a niektórzy już się nie doczekali; ale wierzymy, że „będą ją oglądać z góry”. Nie organizowaliśmy specjalnej Pielgrzymki, ale zapraszamy przyjechać prywatnie.

MOI KOCHANI DOBRODZIEJE!

Tym wszystkim, którzy dołożyli swoją „CEGIELKĘ”, żeby to się mogło spełnić, pragnę z całego serca bardzo serdecznie podziękować... **BÓG ZAPŁAĆ.**

Jeśli ktoś z Was moi Drodzy Dobrodzieje może w swoim budżecie wygospodarować w swoim budżecie rodzinnym jeszcze jakąś sumę na budowę Ołtarza Głównego i dalszą odbudowę kościoła w Buszcu; to Matka Boża Buszcecka wynagrodzi Wam to i nie zapomni o Was i Waszych bliskich. Szybciej czy później spłyną na Was i Waszych bliskich ŁASKI, których po ludzku wyobrazić sobie nie możecie, „bo szczerego dawcę miłuje Pan”. Ja wiem, że teraz w czasie wakacyjnym, dla wielu z Was może być trudno będzie wygospodarować jakąś sumę pieniędzy, bo bedziecie mieli ekstra wydatki, ale może ktoś z Was będzie mógł złożyć jakąś ofiarę.

Dalsze ofiary można wpłacać do Banku PKO na następujące konto:

Andrzej Reminec: PKOPPLPW23 1240 2568 1111 0010 4920 3720

Bank PKO

ul. Mickiewicza 6

37-700 PRZEMYŚL

Na przekazie wpłaty, proszę napisać dokładnie swój adres i napisać: na: Projekt Buszcze.



4 PHOTOS OF NEW ALTAR CONSTRUCTION IN PROGRESS

new drainage ditch

Ksiądz Andrzej Reminec – proboszcz z Brzeżan i Buszcza odprawia w każdą pierwszą niedzielę miesiąca Mszę Świętą w intencji wszystkich ofiarodawców. Ks. Stanisław Żak modli się codziennie podczas Mszy Świętej o godz. 7.00 rano czasu kalifornijskiego (w Polsce godz. 16.00; na Ukrainie godz. 17) w intencji wszystkich Dobrodziejów oraz ich Rodzin.

ODPUST 15 SIERPANIA W BUSZCZU I W RAĆLAWICACH

W poniedziałek 15 sierpnia i w Buszcu i w Raćlawicach Wielkie Święto. Dzień Patronalny Parafii. Ktokolwiek z Was będzie mógł być w Raćlawicach, albo na Ukrainie to zapraszamy do uczestnictwa, gdziekolwiek będziecie.

W Buszcu Msza Święta Odpustowa będzie odprawiona o godz. 12.00 w południe (11.00 czasu polskiego), natomiast w Raćlawicach program będzie następujący:

Godz. 11.00 – Suma Odpustowa

Godz. posilek

Godz. Film z poświęcenia Ołtarza i wspomnienia, a także pytania i odpowiedzi.

+=+=+=+=+

Poszukujemy rodzin i znajomych ofiar rodaków zamordowanych w Buszcu i okolicy.

W dalszym ciągu poszukujemy dawnych mieszkańców Buszcza, oraz okolicznych wiosek należących do Parafii w Buszcu: Dworce, Dryszczow (obecnie Nadriczne), Kalinówka, Poruczyn, Rekszyn, Stryhańce, Szumlany, Urmań, Wolica, Wierzbów i Żuków; którzy zostali zamordowani w czasie wojny. Bardzo proszę o kontakt ze mną członków rodzin lub znajomych. Mamy listę zamordowanych osób, która jest zamieszczona na naszej stronie internetowej: www.projektbuszcze.org, ale która nie jest kompletna.

Proszę poinformować o tym innych, którzy mogą coś na ten temat wiedzieć.

Na tym kończę i bardzo serdecznie Was wszystkich pozdrawiam. Zostańcie z Bogiem.

+=+=+=+=+

Pytania listowne, e-mail, lub telefoniczne proszę kierować do:

Jacek Filipkowski; ul. Kasztanowa 12B; 56-100 WOŁÓW.

tel. 660-921-351; e-mail: jacek.filipkowski@op.pl

Kontakt z ks. Stanisławem Żakiem (najlepiej przez e-mail, bo list idzie od 7 do 10 dni)

adres jest następujący:

Rev. Stanisław Żak; 3418 E. 18th Street; OAKLAND, CA 94601; USA

e-mail: stanzak7@yahoo.com; tel. 510-536-0721

OAKLAND, CA 94601;

USA

e-mail: stanzak7@yahoo.com

Strona Internetowa: www.projektbuszcze.org